
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.269             DEL 28/04/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ASTA PUBBLICA DI VENDITA DI BENI MOBILI DELL’ASL – 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  28/04/2014 Al 13/05/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO   dell’istruttoria condotta dalla Dott.ssa Rita Deretta, da cui risulta che:

 con deliberazione  n. 2333 del 06/08/2013 è stata autorizzata l’alienazione di beni mobili 

mediante asta di vendita preceduta da avviso pubblico pubblicato sul sito aziendale - sezio-

ne albo pretorio -  “Bandi e gare”,  su “Gazzetta Aste e Appalti” e inoltrato mediante pec 

all’ALBO FORNITORI;

 che la procedura d’asta è stata esperita e gli esiti risultano dall’allegato verbale del 

15.04.2014, di cui si condividono i contenuti;

 che successivamente all’espletamento dell’incanto,  un potenziale offerente ha manifestato 

informalmente possibile interesse all’acquisto del Tomografo a risonanza magnetica (lotto 

n.3 – la cui asta è andata deserta); pertanto, si è avviata negoziazione e contestualmente si 

è pubblicato avviso (n.4) nel sito aziendale con il quale si da notizia della manifestazione 

d’interesse e si informa che eventuali manifestazioni d’interesse ulteriori potranno essere 

trasmesse entro il termine del 09.05.2014; 

 per tutti i restanti lotti andati deserti (e, qualora non si concretizzasse la vendita, anche per 

il lotto n.3) è opportuno avviare “la procedura sperimentale per la donazione di tecnologie 

sanitarie non più utilizzate” disposta con Deliberazione della Giunta Regionale n. 47/12 del 

14/11/2013 “, mentre si avvia l’iter per la conseguente cancellazione dal patrimonio azien-

dale dei beni oggetto d’asta di vendita.

VISTI:

 la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono 

stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA
- di disporre la cancellazione dal patrimonio aziendale dei beni alienati con l’asta pubblica di 

cui all’allegato verbale del 15/04/2014; 



- per tutti i restanti lotti andati deserti (e, qualora non si concretizzasse la vendita, anche per 

il lotto n.3) di avviare “la procedura sperimentale per la donazione di tecnologie sanitarie 

non  più  utilizzate”  disposta  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  47/12  del 

14/11/2013 “;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore Generale, al Direttore Ammini-

strativo  ed al  Direttore Sanitario  per l’esercizio  del  controllo previsto dalla deliberazione 

3013 del 18/12/2013; 

- di comunicare il provvedimento al Servizio Controllo e Committenza  ed al Servizio Conta-

bilità e Bilancio;

- di comunicare il  presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assi-

stenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 luglio 2006.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Rita Deretta
Cod. servizio 32/2014






